
 

 

OBWIESZCZENIE NR 1/2013 

RADY MIASTA NOWA RUDA 

z dnia 26 czerwca 2013 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr 211/XXVIII/12 Rady Miasta Nowa Ruda z dnia 

5 grudnia 2012r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 

Nowa Ruda 

Na podstawie art.16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2011 r, Nr 197, poz.1172, Nr 117, poz.676, Nr 232, poz.1378) ogłasza  

się tekst jednolity Uchwały Nr 211/XXVIII/12 Rady Miasta Nowa Ruda z dnia 5 grudnia 2012 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. z 2012 r., 

poz.5153) zmienionej Uchwałą Nr 288/XXXIV/13 Rady Miasta z dnia 29 maja 2013 r. (Dz. Urz. Woj. 

z 2013 r, poz.3645) zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Behan 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 lipca 2013 r.

Poz. 4257



Załącznik do Obwieszczenia Nr 1/2013 

Rady Miasta Nowa Ruda 

z dnia 26 czerwca 2013 r. 

 

UCHWAŁA NR 211/XXVIII/12 

RADY MIASTA NOWA RUDA  

 

z dnia 5 grudnia 2012r.  

 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda  
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

z 2013 r., Dz. U. Nr 594) oraz art. 4 ust. 1 i 3 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2012 r., poz. 391, z 2012 poz.951, z 2013 r. poz.21, poz.228 ), Rada 

Miasta w Nowej Rudzie uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej 

Nowa Ruda wynikające z zapisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz 391 ze zm.), zwaną dalej w skrócie u.c.p.g., oraz innych wymagań 

wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego 2012 r.  

§ 2. Występujące w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda, 

zwanym dalej w skrócie regulaminie, określenia oznaczają:  

1. Operator – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę, który uzyskał wpis do prowadzonego przez 

Burmistrza Miasta Nowa Ruda rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości;  

2. Odpady wielkogabarytowe – należy przez to rozumieć odpady, które ze względu na swoje wymiary 

nie mogą być umieszczane w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych;  

3. Pojemnik – należy przez to rozumieć także kontener, worek, kosz uliczny służący do gromadzenia 

odpadów;  

4. Właściciel nieruchomości – właściciel w rozumieniu u.c.p.g.;  

5. Umowa operatorska – należy przez to rozumieć umowę na odbiór odpadów lub odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych w rozumieniu ustawy u.c.p.g.;  

6. Stacja zlewna – stacja zlewna w rozumieniu ustawy u.c.p.g.;  

7. Zbiornik bezodpływowy – zbiornik bezodpływowy w rozumieniu ustawy u.c.p.g.;  

8. (skreślony) 

9. Kod kreskowy (paskowy) – należy przez to rozumieć rozwiązanie techniczne umożliwiające poprzez 

automatyczną identyfikację właściciela nieruchomości, a polegające na graficznym odzwierciedleniu 

określonych znaków poprzez kombinację ciemnych i jasnych elementów, ustaloną według przyjętych reguł 

budowy danego kodu;  

10. Część nieruchomości służąca do użytku publicznego – chodniki bezpośrednio przylegające do granic 

nieruchomości, w rozumieniu ustawy u.c.p.g.;  

11. Zwierzęta domowe – zwierzęta w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2003 r., Nr 106, poz.1002 z późn. zm.);  

12. Zwierzęta gospodarskie – zwierzęta w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. 

o organizacji i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2007 r., Nr 133, poz.921 z póź. zm.);  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4257



13. Gminny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych – punkt prowadzony przez gminę  

lub zewnętrzny podmiot w ramach współpracy z gminą, do którego można przekazywać odpady komunalne  

na zasadach określonych w Regulaminie Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów;  

14. Ustawa – ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2012 r. poz.391 ze zm.). 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania na ich terenie porządku, czystości 

i należytego stanu sanitarno-higienicznego.  

2. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda zapewniają utrzymanie 

nieruchomości w czystości i porządku, wykonując obowiązki wynikające z ustawy oraz poprzez:  

1) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, niezwłocznie po ich powstaniu;  

2) gromadzenie błota, śniegu i lodu uprzątniętego z części nieruchomości służących do użytku publicznego  

na skraju chodnika od strony jezdni w sposób nie zagrażający bezpieczeństwu przechodniów i pojazdów, 

nie utrudniający ruchu, nie zagrażający istniejącej roślinności oraz umożliwiający odpływ wody  

do kanalizacji burzowej. 

3. Zabrania się przemieszczania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię,  

do koszy ulicznych czy kratek ściekowych.  

4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie jeżeli:  

1) mycie dotyczy wyłącznie nadwozia samochodu;  

2) mycie odbywa się wyłącznie na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości;  

3) ścieki z mycia pojazdów samochodowych odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone  

są w szczelnych zbiornikach bezodpływowych;  

4) właściciel nieruchomości wyraził zgodę na mycie pojazdów na terenie swojej nieruchomości. 

5. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem, że:  

1) naprawa dotyczy drobnych napraw lub czynności doraźnych umożliwiających kontynuowanie jazdy 

w przypadku wystąpienia awarii;  

2) wykonywania jej w garażach lub na wydzielonych i utwardzonych częściach nieruchomości;  

3) naprawa nie wymaga usuwania olejów, płynów chłodniczych i hamulcowych oraz prac lakierniczych;  

4) iż naprawa nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

§ 4. Ustala się następujące zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów:  

1. Gmina zorganizuje system selektywnego gromadzenia i pozbywania się odpadów komunalnych 

składający się z 3 elementów:  

1) zbiórka „u źródła”;  

2) mini punkt selektywnej zbiórki tzw. „gniazda”;  

3) gminny punkt selektywnego zbierania odpadów. 

2. Właściciel nieruchomości wyposaża nieruchomość w kontenery oraz pojemniki natomiast worki 

dostarcza operator  

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek umieścić je w miejscach gromadzenia odpadów komunalnych 

spełniających wymagania §22 i §23 Rozporządzenia Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 

warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r., Nr 75, 

poz.690).  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4257



4. W drodze selektywnej zbiórki, wydzieleniu z wytworzonych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych podlegają:  

1) papier;  

2) metale;  

3) tworzywa sztuczne;  

4) opakowania wielomateriałowe;  

5) szkło;  

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji;  

7) odpady zielone;  

8) popioły i żużle;  

9) przeterminowane leki;  

10) chemikalia;  

11) zużyte baterie i akumulatory;  

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;  

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe;  

14) odpady budowlane i rozbiórkowe;  

15) zużyte opony. 

5. Odpady komunalne, o których mowa w ust.4 pkt 6 i 7 mogą być zbierane łącznie jako odpady mokre:  

1) odpady kuchenne;  

2) resztki i obierki owoców i warzyw;  

3) fusy z kawy i herbaty;  

4) skorupki jajek;  

5) odpady tytoniowe (np. niedopałki papierosów, popiół papierosowy) 

6) rośliny i ziemia kwiatowa;  

7) zużyte ręczniki papierowe;  

8) zużyte chusteczki higieniczne;  

9) pieluchy jednorazowe i inne środki higieny osobistej;  

10) mokry papier i karton;  

11) woreczki i torebki papierowe;  

12) zużyte jednorazowe worki do odkurzaczy;  

13) pozostałości po domowej „hodowli” zwierząt;  

14) trociny;  

15) skoszona trawa, liście, pocięte gałęzie. 

6. Odpady komunalne, o których mowa w ust.4 pkt 8 mogą być zbierane w osobnym pojemniku  

lub kontenerze. 

§ 5. 1. Odpady przeterminowanych leków należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach 

zlokalizowanych w aptekach, przychodniach, ośrodkach zdrowia, wskazanych przez Gminę Miejską Nowa 

Ruda lub przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4257



2. Odpady w postaci zużytych baterii i akumulatorów małogabarytowych należy umieszczać 

w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej wskazanych 

przez Gminę Miejską Nowa Ruda lub przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów.  

3. Zużyte opony oraz akumulatory samochodowe należy przekazywać do punktów wskazanych przez 

Gminę Miejską Nowa Ruda lub do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów.  

4. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy przekazywać 

na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 

(Dz. U. Nr 180, poz.1495 z póź. zm.) do punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu, 

trzy razy do roku operatorowi lub we własnym zakresie do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów.  

5. Opakowania wielomateriałowe, meble i inne odpady wielkogabarytowe zbiera się na terenie 

nieruchomości w sposób zapewniający łatwy dostęp operatorowi. W przypadku zabudowy wielorodzinnej 

odpady wielkogabarytowe należy zbierać na terenie nieruchomości w miejscu służącym do zbierania odpadów 

komunalnych. Odpady te odbierane będą przez operatora trzy razy w roku lub mogą być przekazywane we 

własnym zakresie do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów.  

6. Chemikalia, w tym farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd., wszelkiego rodzaju lampy żarowe, 

halogenowe, świetlówki, inny sprzęt będący na wyposażeniu gospodarstw domowych, tekstylia, w tym ubrania 

oraz powstające w rodzinnych gospodarstwach rolnych opakowania po środkach ochrony roślin i nawozach 

odbierane będą przez operatora trzy razy w roku lub mogą być przekazywane we własnym zakresie do 

Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów.  

7. Odpady budowlane i rozbiórkowe z prac prowadzonych we własnym zakresie zbiera się w pojemnikach 

przeznaczonych do gromadzenia tego rodzaju odpadów, udostępnionych przez operatora, ustawionych 

w miejscu nieutrudniającym możliwości korzystania z nieruchomości i umożliwiającym dojazd pojazdu 

operatora. Odpady te odbierane będą za dodatkową opłatą, której wysokość określona zostanie na podstawie 

uchwały podjętej na mocy art.6r ust.4 ustawy. Ponadto odpady te mogą być przekazywane we własnym 

zakresie do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów.  

8. (skreślony) 

9. Odpady ulegające biodegradacji, odpady zielone tj. pochodzące ze ściętych krzewów i drzew, należy 

przekazać operatorowi, który ma obowiązek odebrać je za dodatkową opłatą, której wysokość określona została 

na podstawie uchwały podjętej na mocy art.6r ust.4 ustawy. Ponadto odpady te mogą być przekazywane we 

własnym zakresie do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów.  

10. Na obszarach zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej selektywnie zebrane odpady „u źródła” 

przekazywane są operatorowi w workach, które należy oznaczyć przy pomocy otrzymanej taśmy klejącej 

z nadrukiem zawierającym kod kreskowy. Dopuszcza się stosowanie takiego rozwiązania na pozostałych 

rodzajach zabudowy.  

11. Na obszarze zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej odpady zbierane selektywnie odbierane są przez 

operatora z wydzielonego miejsca przed nieruchomością. Właściciel ma obowiązek w wyznaczonym terminie 

wystawić je przed wejście na teren nieruchomości lub pozostawić otwartym ogrodzone miejsce dostępne 

z ulicy.  

12. Na pozostałych obszarach odpady zebrane selektywnie „systemem gniazdowym” obierane są przez 

operatora z przeznaczonych na ten cel miejsc zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie budynków. 

Pojemniki w „systemie gniazdowym” winny być oznaczone numerem ewidencyjnym budynku oraz nazwą 

zarządcy lub administratora. Na tych obszarach dopuszcza się również stosowanie procedur wynikających 

z ust. 11.  

13. Wszelkie frakcje odpadów komunalnych zebrane selektywnie, których przekazanie operatorowi 

w wyznaczonym terminie było niemożliwe, należy przekazać do gminnego punktu selektywnego zbierania 

odpadów; do punktu odpady należy dowieźć własnym transportem; informacje dotyczące lokalizacji punktu 

oraz godziny jego funkcjonowania dostępne będą na stronie internetowej gminy. 

§ 6. Ustala się następującą częstotliwość w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych:  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4257



1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 

nieruchomości, złożonego przedsiębiorcy, z którym podpisał umowę.  

2. Częstotliwość opróżniania z nieczystości ciekłych zbiorników bezodpływowych wynika z ich 

pojemności i ilości zużytej wody, według wskazań wodomierza, nie rzadziej jednak niż jeden raz w roku. 

§ 7. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

i terenów przeznaczonych do użytku publicznego:  

1. Z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej:  

1) niesegregowane odpady zmieszane – raz w tygodniu;  

2) wyselekcjonowane: papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne – 2 razy 

w miesiącu;  

3) bioodpady – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;  

4) pozostałe zbierane selektywnie wymienione w §5 ust.4, 5, 6 – nie rzadziej niż trzy razy w roku. 

2. Z obszarów zabudowy wielorodzinnej, z obszarów zabudowy śródmiejskiej, budynków zamieszkania 

zbiorowego, budynków użyteczności publicznej:  

1) niesegregowane odpady zmieszane – co najmniej jeden raz w tygodniu;  

2) popioły i żużle – od 15 października do 30 kwietnia – co najmniej raz na dwa tygodnie;  

3) wyselekcjonowane: papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne – nie rzadziej 

niż raz na dwa tygodnie;  

4) pozostałe zbierane selektywnie wymienione w §5 ust.4, 5, 6 – nie rzadziej niż trzy razy w roku. 

3. Z budynków rekreacji indywidualnej i obszarów zabudowy rekreacyjnej:  

1) niesegregowane odpady zmieszane – co najmniej raz w miesiącu;  

2) wyselekcjonowane: papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne 

 – raz w miesiącu;  

3) bioodpady – w okresie od 1 maja do 30 listopada – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;  

4) pozostałe zbierane selektywnie wymienione w §5 ust.4, 5, 6 – nie rzadziej niż trzy razy w roku. 

4. Z nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna, hotelarska, medyczna, 

weterynaryjna:  

1) odpady zmieszane – raz w tygodniu;  

2) wyselekcjonowane: papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne – raz na dwa 

tygodnie;  

3) bioodpady (mokre) – przez cały rok – raz w tygodniu. 

5. Z pozostałych nieruchomości nie zamieszkałych:  

1) niesegregowane odpady zmieszane – co najmniej 1 raz w tygodniu;  

2) popioły i żużle – od 15 października do 30 kwietnia – co najmniej raz na dwa tygodnie;  

3) wyselekcjonowane: papier i tektura, szkło bezbarwne i kolorowe, metale, tworzywa sztuczne – nie rzadziej 

niż raz na dwa tygodnie. 

6. Opróżnianie koszy z terenów publicznych następuje codziennie. 

§ 8. 1. Właściciele pojazdów mechanicznych parkujących na drodze dojazdowej do nieruchomości w dniu 

odbioru odpadów mają obowiązek usunąć lub przestawić je w taki sposób, aby nie utrudniać przejazdu 

i ładowania zawartości pojemników lub worków na samochód operatora.  

2. Odbiór odpadów oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych mogą odbywać się w godzinach od 6.00 

do 22.00 w dni robocze i w godzinach od 8.00 do 14.00 w soboty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4257



Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym  

§ 9. 1. Właściciel nieruchomości zapewni wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania 

poszczególnych odpadów komunalnych o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, odpowiadające 

obowiązującym normom, w ilości zapewniającej ich nieprzepełnianie przy uwzględnieniu częstotliwości 

odbierania odpadów poprzez ich zakup lub wydzierżawienie.  

Określa się rodzaje i minimalną wielkość pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości.  

2. Pojemniki muszą spełniać następujące wymagania:  

1) odpowiadać wymaganiom zawartym w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności  

(t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 138, poz.935 z póź.zm.);  

2) spełniać wymogi zawarte w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami opakowaniowymi (Dz. U. z 2005 r. Nr 219, 

poz.1858);  

3) wyglądać estetycznie, być trwale i czytelnie oznakowane w widocznym miejscu, numerem porządkowym 

nieruchomości, nazwą zarządcy lub administratora;  

4) ustala się, że ich objętość powinna wynosić: od 60 l do 7000 l, w wypadku zestawów do selektywnej 

zbiórki ustawianych na terenach przestrzeni publicznej od 700 l do 2200 l, a także kontenery o pojemności 

2-7 m3 dla odpadów remontowych i budowlanych i od 90 l dla popiołu i żużla; 

3. Odpady komunalne, które nie są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w przeznaczonych  

do tego celu pojemnikach, wykonanych z trudnopalnych materiałów, zamykanych, szczelnych 

i przystosowanych do opróżniania przez pojazdy specjalistyczne.  

4. Minimalna pojemność pojemnika na zmieszane odpady komunalne nie może być mniejsza niż 60l  

5. Przy określaniu minimalnej ilości pojemników na zmieszane odpady komunalne należy wziąć pod uwagę 

faktyczną ilość wytwarzanych odpadów lub można przyjąć następujące średnie ilości odpadów komunalnych 

wytwarzanych w ciągu tygodnia, z zastrzeżeniem ust.3:  

1) dla budynków zamieszkałych – 40 l na jednego mieszkańca;  

2) w przypadku segregacji odpadów – 20 l na jednego mieszkańca;  

3) dla budynków użyteczności publicznej oraz wszelkiego rodzaju biur, poza wymienionymi niżej – 10 l na 

każdego pracownika oraz 0,5 na każdego interesanta, klienta lub odwiedzającego;  

4) dla szkół wszelkiego typu – 2 l na każdego ucznia, studenta i pracownika;  

5) dla żłobków i przedszkoli – 5 l na każde dziecko i pracownika  

6) dla lokali handlowych – 30 l na każde 10 m2 pow. całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 110 l na lokal;  

7) dla punktów handlowych poza lokalem – 30 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 110 l na każdy punkt;  

8) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, dotyczy to także miejsc w tzw. 

ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l;  

9) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l;  

10) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych – pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 pracowników;  

11) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów itp. - 40 l na jedno łóżko;  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4257



12) dla ogródków działkowych 10 l na każdą działkę w okresie sezonu tj. od 1 marca do 31 października 

każdego roku;  

13) dla targowisk – 20 l na każdy punkt handlowy;  

14) dla cmentarzy – 0,75 l od liczby użytkowanych miejsc grzebalnych;  

15) dla ośrodków kultury w tym kino – 10 l od pracownika oraz 2 l od każdego miejsca na widowni;  

16) obiekty sportowe, w tym m.in. hale sportowe, korty tenisowe, baseny – 10 l od pracownika oraz 2 l  

od każdego miejsca na widowni.  

W wypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady. 

6. Do zbierania okresowo zwiększonej ilości odpadów komunalnych mogą być używane worki. 

§ 10. Określa się rodzaje i pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów:  

1. Worki do bioodpadów i selektywnie wysegregowanych muszą spełniać następujące wymagania:  

1) być wykonane z tworzywa o wytrzymałości nie mniejszej niż dla tworzywa LDPE o grubości minimum 

0,06 mm;  

2) wyglądać estetycznie, być oznakowane taśmą klejącą z nadrukiem zawierającym kod kreskowy określający 

zarządcę oraz numer porządkowy budynku;  

3) oznaczone opisowo rodzajem odpadów, jakie być mają do niego zbierane. 

2. Pojemność worków powinna wynosić od 30 l do 120 l.  

3. Na obszarach zabudowy zagrodowej, jednorodzinnej i rekreacji indywidualnej:  

1) szkło i opakowania szklane należy zbierać do worka koloru zielonego;  

2) papier i tekturę (w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.) należy zbierać do worka koloru niebieskiego;  

3) tworzywa sztuczne należy zbierać do worka koloru żółtego;  

4) drobny metal i opakowania z metalu należy zbierać do worka koloru czerwonego. 

4. Pozostałe drobne odpady selektywnie odbierane należy zbierać do worków bezbarwnych, 

przeźroczystych.  

5. Odpady ulegające biodegradacji należy zbierać do worków koloru czarnego. 

§ 11. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na pozostałych terenach 

nieokreślonych w §9.  

1. Na terenach publicznych:  

1) kosze uliczne o pojemności od 10 l do 60 l wyłożonych każdorazowo po ich opróżnieniu workiem 

ulegającym biodegradacji koloru czarnego;  

2) na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, a jeśli jej nie ma to w sąsiedztwie 

oznaczenia przystanku;  

3) na peronach odległość pomiędzy koszami nie może przekraczać 20 m. 

2. Zestawy, tzw. „gniazda”, przeznaczone do selektywnej zbiórki opakowań, ze szkła białego i kolorowego, 

tworzyw sztucznych, metali, papieru i tektury, odpadów ulegających biodegradacji oraz żużli o pojemności od 

700 l do 7000 l, mają być oznaczone kolorami takimi jak worki przeznaczone do selektywnej zbiórki, 

oznakowane nazwą określającą zarządcę oraz numer porządkowy budynku. 

§ 12. Ustala się standardy utrzymania pojemników oraz miejsc zbierania i gromadzenia odpadów przed ich 

odebraniem przez operatora:  

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w odpowiednim stanie sanitarnym 

i technicznym.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4257



2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zapewnić ich mycie, odkażanie i dezynfekcję pojemników.  

3. Pojemniki na odpady powinny być ustawione na terenie nieruchomości w miejscu widocznym, trwale 

oznaczonym, na wyrównanej, najlepiej utwardzonej, powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej 

wody i błota.  

4. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w stanie czystości poprzez ich zamiatanie 

i uprzątanie.  

5. Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia pojemników ponosi właściciel nieruchomości. 

§ 13. Ustala się zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów i gromadzenia 

nieczystości płynnych:  

1. Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy uwzględniać przepisy §22 

i §23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. Nr 75, poz.690 z póź.zm.) 

2. Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym 

dostępnym dla pracowników operatora bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub gdy 

takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub na 

ulicę przed wejściem na teren nieruchomości; dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości pojazdów 

podmiotu uprawionego w celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach.  

3. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 

zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego przedsiębiorcy w celu ich 

opróżnienia.  

4. Wyselekcjonowane odpady budowlane i zielone pochodzące ze ściętych drzew i krzewów muszą być 

złożone w udostępnionych przez przedsiębiorcę kontenerach, w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu 

przedsiębiorcy, na miejscu nieutrudniającym korzystania z nieruchomości lub wyznaczonym do tego celu przez 

właściciela w zabudowie jednorodzinnej. 

§ 14. Ustala się zasady zachowania bezpieczeństwa podczas eksploatacji pojemników do gromadzenia 

odpadów komunalnych.  

1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, gorącego popiołu, 

żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, 

resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych aniżeli 

komunalne pochodzących z działalności gospodarczej.  

2. Zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady, jakichkolwiek odpadów.  

3. Do przydomowych kompostowników ani worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów 

ulegających biodegradacji nie można wrzucać odpadów innych aniżeli bioodpady i odpady zielone. 

Rozdział 4. 

Obowiązki formalno-prawne i skutki ich nieprzestrzegania  

§ 15. skreślony 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki opadami  

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości, w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych, 

obowiązani są do minimalizowania używania opakowań jednorazowych oraz do podejmowania działań 

zmierzających do ponownego wykorzystania lub naprawy użytkowanych przedmiotów.  

2. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone można zagospodarowywać we własnym zakresie 

i na własne potrzeby w kompostowniach.  

3. Zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji w sposób określony w ust.2 należy dokonać 

w sposób nie powodujący uciążliwości odorowych zarówno na terenie nieruchomości, na której jest 

prowadzone oraz na terenie nieruchomości sąsiednich.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4257



4. Burmistrz Miasta Nowa Ruda prowadzi rejestr właścicieli nieruchomości, którzy prowadzą przydomowe 

kompostownie.  

5. Właściciel nieruchomości, na których odpady ulegające biodegradacji praz odpady zielone  

są zagospodarowane w sposób określony w ust.2, obowiązani są złożyć do Burmistrza Miasta Nowa Ruda 

oświadczenia o fakcie prowadzenia przydomowych kompostowni  

6. Oświadczenie, o którym mowa w ust.5 właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć w terminie  

do 30 stycznia roku następującego po roku, w którym odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone były 

zagospodarowane, w sposób określony w ust. 2.  

7. Wzór oświadczenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

8. Na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda przy ul. Niepodległości nr 45c istnieje stacja przeładunkowa 

odpadów komunalnych.  

9. Stacja przeładunkowa odpadów komunalnych stanowi punkt przeładowania odpadów komunalnych 

z mniejszych do większych partii transportowych, zapewniając w ten sposób zmniejszenie kosztów transportu. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem  

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku  

§ 17. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe.  

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków ostrożności 

zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane stworzyć warunki uniemożliwiające wydostanie 

się zwierząt z terenu nieruchomości.  

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 

pozostawionych przez zwierzęta w obiektach oraz na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 

Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz osób niewidomych, 

korzystających z psów przewodników. 

§ 18. 1. Do obowiązków osób utrzymujących psy należy:  

1) zarejestrowanie psa;  

2) stały, skuteczny nadzór. 

2. Osobom utrzymującym zwierzęta domowe nie wolno:  

1) wprowadzać psów i innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej, z wyłączeniem 

obiektów przeznaczonych dla zwierząt, jak schroniska, lecznice, wystawy itp.; postanowienie  

to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów przewodników;  

2) wprowadzać psów i innych zwierząt domowych na teren placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, 

kąpielisk, plaż, boisk szkolnych i ogródków przedszkolnych;  

3) pozostawiać psa na uwięzi w taki sposób, że zagraża on otoczeniu;  

4) dopuszczać do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe. 

3. Psy muszą być wyprowadzane na uwięzi i tylko przez osoby, które są w stanie sprawować odpowiedni 

nadzór nad zwierzęciem, a psy rasy uznawanych za agresywne, ich mieszańce oraz inne zagrażające otoczeniu, 

w kagańcu, wyłącznie przez osoby dorosłe.  

4. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko z nałożonym kagańcem i gdy właściciel lub opiekun ma 

możliwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem. Nie wolno zwalniać ze smyczy psów ras uznawanych 

za agresywne, ich mieszańców oraz innych zagrażających otoczeniu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 4257



5. Zwolnienie ze smyczy psów bez kagańca jest dozwolone wyłącznie na terenie nieruchomości należycie 

ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, 

odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem. W przypadku posesji przylegających 

bezpośrednio do chodników i innych miejsc uczęszczanych przez pieszych, należy stworzyć takie warunki,  

aby psy nie zagrażały osobom trzecim i nie stanowiły dla nich uciążliwości. 

§ 19. 1. Ze względu na ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi, osoby utrzymujące psy 

zobowiązane są do ich zarejestrowania i oznakowania w terminie 30 dni od dnia wejścia w posiadanie psa  

lub w okresie 6 miesięcy od jego urodzenia.  

2. Burmistrz Miasta Nowa Ruda prowadzi rejestr właścicieli psów.  

3. Oznakowanie psa poprzez wszczepienie elektronicznego mikroczipu dokonywane jest w dowolnie 

wybranym gabinecie weterynaryjnym.  

4. Osoba utrzymująca psa ma obowiązek jego wyrejestrowania w podmiocie, o którym mowa w ust.2, 

w terminie 14 dni od dnia utraty psa.  

5. W przypadku zmiany osoby utrzymującej psa dotychczasowy posiadacz jest zobowiązany zawiadomić 

o tej zmianie podmiot, o którym mowa w ust.2, w terminie 14 dni od daty nastąpienia zmiany. 

§ 20. Przewożenie zwierząt środkami komunikacji publicznej jest możliwe tylko na zasadach ustalonych 

przez przewoźnika. 

Rozdział 7. 

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej  

§ 21. Zakazuje się chowu zwierząt gospodarskich na terenach zabudowy śródmiejskiej, wielorodzinnej, 

zwartej zabudowie jednorodzinnej, w budynkach zamieszkania zbiorowego, użyteczności publicznej, centrach 

handlowych, strefach przemysłowych, ogrodach działkowych i obszarach zabudowanych budynkami rekreacji 

indywidualnej.  

§ 22. Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach nieruchomości poza obszarem 

wymienionym w §21 pod warunkiem przestrzegania następujących zasad:  

1. Wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie 

z obowiązującymi przepisami i nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 

powierzchniowych i podziemnych.  

2. Nie powodowania przez prowadzoną hodowlę uciążliwości, w szczególności zapachowych  

dla współużytkowników oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich.  

3. Odległość granicy wybiegu, budynków inwentarskich lub klatek od okien i drzwi sąsiednich budynków 

mieszkalnych i budynków użyteczności publicznej nie może być mniejsza niż 50 metrów.  

4. Wybiegi dla zwierząt winny być ogrodzone w sposób uniemożliwiający przedostanie się zwierząt poza 

jego teren.  

5. Przestrzegania obowiązujących przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

§ 23. Właściciel lub użytkownik zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do wykonywania usług 

przewozowych i rekreacyjnych zobowiązany jest do usuwania nieczystości pozostawionych po zwierzęciu.  

§ 24. Pszczoły winny być trzymane w ulach, ustawionych w odległości co najmniej 10 m od granicy 

nieruchomości – w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie zakłócały korzystania 

z nieruchomości. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania  

§ 25. 1. Ustala się, że teren Gminy Miejskiej Nowa Ruda jest obszarem obowiązkowej deratyzacji.  

2. Deratyzację należy przeprowadzać obowiązkowo ca najmniej dwukrotnie w ciągu roku, tj. w okresie 

kwiecień-maj oraz październik-listopad. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 4257



Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe  

§ 26. Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie zobowiązane są dostosować się do wymagań określonych 

w § 24, w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie Regulaminu.  

§ 27. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.  

§ 28. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc obowiązująca Uchwała Nr 401/XLVII/10 Rady 

Miejskiej w Nowej Rudzie w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Miejskiej Nowa Ruda zmieniona uchwałą Nr 424/L/10 Rady Miasta Nowa Ruda z dnia 10 listopada 

2010 r., Uchwałą Nr 29/VI/11 Rady Miasta z dnia 2 marca 2011 r., Uchwałą Nr 59/XI/11 Rady Miasta Nowa 

Ruda z dnia 28 czerwca 2011 r.  

§ 29. 1. Ustala się, że gmina jest obowiązana do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości od dnia 01 lipca 2013 r.  

2. Do dnia 30 czerwca 2013 r. odbiór odpadów komunalnych odbywać się będzie na podstawie 

indywidualnych umów zawartych przez właściciela nieruchomości z uprawnionym podmiotem. 

§ 30. Uchwała w wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 4257


		2013-07-10T13:47:19+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




